
 

 

Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como 
Viale Massenzio Masia n° 30 – 22100 Como 

Tel. 031 – 57 27 98 
Web: www.omceoco.it – E.mail: segreteria@omceoco.it – PEC: segreteria.co@pec.omceo.it  

          

       DETERMINA PRESIDENZIALE N. 7/2023 

 DEL 18 APRILE 2023 

Richiesta OMCeO di Milano di poter utilizzare la graduatoria del concorso pubblico per personale 

di Area Assistenti (Ex Area B – posizione economica B1) CCNL Personale del Comparto Funzioni 

Centrali – Enti pubblici non economici - approvata dal Consiglio direttivo di questo Ordine con 

deliberazione n. 524 del 13.02.2023 

 

Il Presidente; 

-premesso che: 

− l’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Como ha indetto ed espletato concorso 

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.1 posto di Area Assistenti (Ex Area B – posizione 

economica B1) CCNL Personale del Comparto Funzioni Centrali – Enti pubblici non economici a 

tempo pieno e indeterminato; 

− al termine della predetta procedura concorsuale è stata formata dalla competente Commissione 

Esaminatrice la relativa graduatoria finale di merito dei candidati, successivamente approvata dal 

Consiglio direttivo dell’Ordine con deliberazione  n. 524 del 13 febbraio 2023; 

-presa in esame la nota prot.n.7149 del 03.04.2023, trasmessa a mezzo PEC, con la quale l’Ordine 

Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Milano, in persona del Presidente p.t.,  ha espresso 

formale richiesta di utilizzo della suddetta graduatoria finale di  merito; 

-visto l’art. 9 della Legge 16.01.2003-n°3 e s.i.m., che prevede la copertura dei posti disponibili mediante 

utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici approvate da altre amministrazioni; 

-visto l’art. 3, comma 61, della Legge 24.12.2003-n°350 e s.i.m., che contempla la possibilità per le stesse 

Amministrazioni pubbliche, in attesa del regolamento previsto dal richiamato art. 9 della Legge  

16.01.2003-n°3, di effettuare assunzioni anche utilizzando graduatorie di pubblici concorsi approvate da 

altre Amministrazioni, previo accordo tra le Amministrazioni interessate; 

-visto l’art. 35 del D.Lgs. 30.03.2001-n°165 e s.i.m., in materia di reclutamento del personale nelle 

Amministrazioni Pubbliche; 

DETERMINA: 

a)di autorizzare l’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Milano all’utilizzo della 

graduatoria finale di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, Area Assistenti (Ex Area B – 

posizione economica B1) CCNL Personale del Comparto Funzioni Centrali – Enti pubblici non economici, 

approvata dal Consiglio direttivo di questo Ordine con deliberazione  n. 54 del 13 febbraio 2023; 

 

b)di trasmettere all’Ordine Provinciale dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri di Milano la graduatoria 

definitiva del concorso in oggetto con i nominativi dei candidati risultati idonei ed i riferimenti per poterli 

contattare. L’Ordine di Milano contatterà i candidati risultati idonei in ordine di graduatoria ed una volta 

concluso il procedimento dovrà comunicare a questo Ordine l’esito dello stesso. 

 

c)di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Direttivo. 

 

Il Presidente 

Dott. Gianluigi Spata 
 

http://www.omceoco.it/
mailto:segreteria@omceoco.it
mailto:segreteria.co@pec.omceo.it

